PAGE
-4-

[image: image1.png]o M@l@mcmm p[anonaK

Вестник Моргаушского района                                                        № 13, 12 февраля    2021 года

Постановление администрации Моргаушского района  Чувашской  Республики

 от   10 февраля    2021 года   №100
О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 29.06.2020г. №621

«Об утверждении положения о закупке товаров,  работ, услуг для нужд  муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения «Тораевская средняя общеобразовательная школа» Моргаушского района Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 г. № 223 – ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» администрация Моргаушского района Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  в   постановление  администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 29.06.2020г. №621 «Об утверждении положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Тораевская средняя общеобразовательная школа» Моргаушского района Чувашской Республики»  следующие изменения:

      1.1. Подпункт 2   в пункте  2.5.3 подраздела 2.5 раздела 2 «Закупка путем проведения открытого конкурса» исключить.

1.2. Подпункт 2 в пункте 3.4.3 подраздела 3.4 раздела 3 «Закупка путем проведения открытого аукциона» исключить.

1.3. Подпункт 2 в пункте 4.4.2 подраздела 4.4 раздела 4 «Закупка путем проведения открытого запроса предложений» исключить.

1.4. Подпункт 2 в пункте 5.3.1 подраздела 5.3 раздела 5 «Закупка путем проведения открытого запроса котировок» исключить.

2. Координацию работы и контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Моргаушского района Чувашской Республики.

3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации Моргаушского района Чувашской Республики         Р.Н. Тимофеев

Постановление администрации Моргаушского района  Чувашской  Республики

от   10 февраля    2021 года   №101
Об утверждении плана мероприятий – "дорожной карты" по переводу многоквартирных домов с централизованного на индивидуальное отопление в Моргаушском районе Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 N 190-ФЗ "О теплоснабжении", Уставом Моргаушского района Чувашской Республики с целью минимизации расходов жителей на оплату коммунальных услуг по теплоснабжению при использовании новых нормативов потребления по отоплению администрация Моргаушского района постановляет:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий - "дорожную карту" по переводу многоквартирных домов с централизованного на индивидуальное отопление в Моргаушском районе Чувашской Республики.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Моргаушского района Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Моргаушского района».

3. Контроль  за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации района - начальника отдела капитального строительства и развития общественной инфраструктуры А.Н.Матросова.

Глава администрации Моргаушского района        Р.Н.Тимофеев

Приложение

к постановлению администрации

Моргаушского района Чувашской Республики

От  10.02.20212021г.  N101
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ - "ДОРОЖНАЯ КАРТА" ПО ПЕРЕВОДУ

МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ С ЦЕНТРАЛИЗОВАННОГО

НА ИНДИВИДУАЛЬНОЕ ОТОПЛЕНИЕ В МОРГАУШСКОМ РАЙОНЕ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

	N

п/п
	Мероприятия
	Результат мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок выполнения

	1
	Общественные обсуждения с жителями многоквартирных домов по вопросу перевода с централизованного на индивидуальное отопление

	Администрация Моргаушского района,

Администрации сельских поселений,

ООО «УК ЖКХ» Моргаушского района
	2020 - 2025

	2
	Разъяснительная работа с жителями многоквартирных домов
	Согласие всех собственников помещений в многоквартирном доме на перевод с централизованного на индивидуальное отопление
	Администрация Моргаушского района,

Администрации сельских поселений,

ООО «УК ЖКХ» Моргаушского района
	2020 - 2025

	3
	Утверждение статьи расходов муниципального бюджета на реализацию мероприятия, софинансирование перехода с централизованного на индивидуальное отопление
	Разработка специализированной организацией проекта (проектов) реконструкции внутридомовой системы отопления с учетом отопления мест общего пользования. Получение технических условий на подключение нового газоиспользующего прибора (котла) от газоснабжающей организации
	Администрация Моргаушского района,

Администрации сельских поселений,

ООО «УК ЖКХ» Моргаушского района
	2020 - 2025

	4
	Выделение денежных средств на переход многоквартирного дома с централизованного на индивидуальное отопление
	Монтаж газопровода, корректировка схемы теплоснабжения, выполнение работ по демонтажу общей внутридомовой системы отопления и монтажу индивидуальной (поквартирной) системы отопления всех помещений одновременно в межотопительный период
	Администрация Моргаушского района,

Администрации сельских поселений,

ООО «УК ЖКХ» Моргаушского района
	2020 - 2025

	5
	Выведение из эксплуатации:

- нерентабельной котельной с высокой себестоимостью выработки тепловой энергии,

- теплотрассы с высоким процентом потерь тепловой энергии
	Снижение расходов жителей за отопление в результате перевода многоквартирных домов с централизованного на индивидуальные отопление

	2020 - 2025

Постановление администрации Моргаушского района  Чувашской  Республики

от   11 февраля    2021 года   №105
Об утверждении Порядка предоставления компенсационных выплат собственникам (гражданам) жилых помещений в многоквартирных домах  Моргаушского района Чувашской Республики, осуществившим подготовку жилых помещений к переводу на индивидуальное отопление
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Моргаушского района Чувашской Республики, администрация Моргаушского района Чувашской Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления компенсационных выплат собственникам (гражданам) жилых помещений в многоквартирных домах Моргаушского района Чувашской Республики, осуществившим подготовку жилых помещений к переводу на индивидуальное отопление.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации Моргаушского района    Р.Н.Тимофеев

Приложение

к постановлению администрации
Моргаушского района

 Чувашской Республики

от   11.02.2021     г. №105

Порядок
предоставления компенсационных выплат собственникам (гражданам) жилых помещений в многоквартирных домах Моргаушского района Чувашской Республики, осуществившим подготовку жилых помещений к переводу на индивидуальное отопление

1. Настоящий порядок разработан на основании Жилищного кодекса Российской Федерации, Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях перевода на индивидуальное отопление в рамках реализации постановления Кабинета Министров Чувашской Республики подпрограммы "Модернизация коммунальной инфраструктуры на территории Чувашской Республики " программы Чувашской Республики "Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства" в Моргаушском районе и определяет основания и порядок возмещения затрат на перевод жилых помещений на индивидуальное отопление, в порядке, установленном действующим жилищным законодательством Российской Федерации, собственниками (гражданам) жилых помещений многоквартирных домов.

2. Право на получение компенсационных выплат при переводе на индивидуальное отопление имеют собственники (граждане) (один) из собственников жилых помещений, непосредственно осуществившие затраты на подготовку жилых помещений к переводу на индивидуальное отопление самостоятельно с согласия администрации Моргаушского района Чувашской Республики (далее - администрация).

3. Право на компенсационные выплаты не переходит по наследству, не может быть переуступлено или иным образом передано другим лицам.

4. Компенсационные выплаты перечисляются собственникам (гражданам) после полной оплаты собственниками (гражданами) жилых помещений в многоквартирных домах части затрат понесенных собственниками (гражданами) жилых помещений по переводу на индивидуальное отопление.

5. В общие затраты входит выполнение строительно-монтажных работ и приобретенное гражданами за счет собственных средств внутридомового газового оборудования (отопительного котла, а также приборов учета потребления газа, безопасности, сигнализации, дымовых труб и иных материалов и оборудования необходимых для функционирования индивидуального отопления).

6. Приобретение и подключение второго и последующих комплектов оборудования осуществляется за счет собственных средств собственников (граждан).

7. Главным распорядителем средств бюджета Моргаушского района Чувашской Республики по предоставлению компенсационных выплат гражданам является администрация Моргаушского района Чувашской Республики. Компенсационные выплаты осуществляются в пределах средств, предусмотренных в бюджете Моргаушского района Чувашской Республики на очередной финансовый год.

8. Уполномоченным органом по сбору заявлений граждан и формированию списков на компенсационные выплаты является администрация Моргаушского района (далее - уполномоченный орган), который:

- принимает документы и заявления на предоставление компенсационных выплат;

- проверяет право заявителя на компенсационные выплаты;

- производит расчет суммы компенсационных выплат;

- формирует список граждан на получение компенсационных выплат исходя из даты поступления;

- в соответствии с поданными заявлениями направляет подтвержденные пакеты документов граждан для оплаты.

9. Для получения компенсационных выплат граждане самостоятельно либо через своего законного представителя предоставляют в уполномоченный орган следующие документы:

- заявление на предоставление компенсационных выплат по форме, установленной Приложением к настоящему Порядку;

- паспорт (копия, подлинник для обозрения);

- документы, подтверждающие оплату гражданами приобретенного оборудования (товарные чеки, кассовые чеки, накладные, копии договоров купли-продажи) (копия, подлинник для обозрения);

- реквизиты лицевого счета заявителя в кредитном учреждении (копия, подлинник для обозрения).

- копии договора на выполнение работ по переводу многоквартирного дома с централизованного на индивидуальное отопление, заключенного организацией-подрядчиком с собственниками жилого помещения (гражданами) либо представителями собственников жилья (ТСЖ, Управляющая компания, уполномоченные граждане);

- заверенной копии заключения о соответствии построенной системы индивидуального поквартирного отопления проектно-сметной документации и СНиП;

- справки о стоимости выполненных работ по переводу многоквартирного дома с централизованного на индивидуальное отопление, подтверждающей фактически произведенные затраты на выполненные работы по переводу многоквартирного дома с централизованного на индивидуальное отопление;

- заверенной копии акта ввода в эксплуатацию системы индивидуального поквартирного отопления многоквартирного дома;

- сводного перечня собственников жилого помещения (граждан) - получателей частичной компенсации затрат, понесенных ими при проведении работ по переводу многоквартирного дома с централизованного на индивидуальное отопление и иные документы;

- заверенных копий свидетельств о государственной регистрации права собственности на жилое помещение (доли) или документа, подтверждающего возникновение права собственности на жилое помещение до вступления в силу Федерального закона "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним", и выписки из Единого государственного реестра недвижимости об отсутствии отчуждения жилого помещения на дату подачи заявки;

10. Персональная ответственность за содержание, полноту, достоверность предоставляемых сведений возлагается на заявителя, претендующего на компенсационные выплаты.

11. В случае обращения законного представителя или представителя по доверенности дополнительно предъявляются документы, удостоверяющие личность и полномочия представителя (доверенность, выданная нанимателем).

12. Документы (копии документов, сведения) о договоре социального найма, о регистрации по месту жительства запрашиваются уполномоченным органом в органах, предоставляющих государственные услуги, органах, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, если указанные документы (копии документов, сведения) находятся в распоряжении таких органов либо организаций и лицо, обратившееся за предоставлением поддержки, не представило указанные документы самостоятельно.

13. В случае направления копий документов по почте, они должны быть заверены нотариально, датой подачи заявления со всеми необходимыми документами в этом случае является дата отправки по штемпелю на конверте.

14. Пакет документов, указанный в пункте 9 Порядка, рассматривается уполномоченным органом в течение 15 рабочих дней с момента регистрации заявления.

15. В случае несоблюдения гражданами, претендующими на компенсационные выплаты, требований, перечисленных в пункте 9 настоящего Порядка, уполномоченный орган письменно уведомляет заявителя об отказе в предоставлении компенсационных выплат в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения с указанием причины отказа.

16. При наличии противоречий в представленных документах (сведениях) уполномоченный орган проводит проверку путем направления официальных запросов в соответствующие органы и организации, о чем уведомляет заявителя. В этом случае окончательный ответ должен быть дан заявителю не позднее чем через 30 дней после подачи заявления.

17. Возмещение затрат осуществляется администрацией в безналичной форме по мере поступления документов, являющихся основанием для осуществления выплаты, путем перечисления средств на указанные цели с лицевого счета Администрации, на лицевые счета лиц, подавших заявление, открытые в кредитных организациях.

18. Для контроля целевого использования бюджетных средств уполномоченный орган имеет право производить проверку установки и подключения газового оборудования и материалов.

19. В случае установления факта нецелевого использования бюджетных средств заявитель обязан возвратить по требованию полученные средства в бюджет Моргаушского района Чувашской Республики в течение десяти рабочих дней со дня получения требования.

20. Действие настоящего Порядка распространяется на правоотношения, возникшие в период с 1 сентября 2020 года.

21. Действия или бездействие должностных лиц могут быть обжалованы в административном или судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение
к Порядку предоставления компенсационных выплат

собственникам (гражданам) жилых помещений в многоквартирных домах

 Моргаушского района Чувашской Республики,

 осуществившим подготовку жилых помещений

 к переводу на индивидуальное отопление

	В администрацию Моргаушского района Чувашской Республики

от _________________________________

проживающего по адресу: ____________

___________________________________

тел. (по желанию заявителя) ________

___________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить компенсационную выплату за осуществление подготовки жилого помещения к переводу на индивидуальное отопление

Адрес     жилого     помещения,    подготовленного   для    перевода   на

индивидуальное отопление ________________________________________________

_________________________________________________________________________

Выплату прошу перечислить на счет _______________________________________

_________________________________________________________________________

Обязуюсь обеспечить доступ специалистов администрации города в занимаемое мною жилое помещение для проверки факта установки и подключения  бытового газового оборудования к газораспределительной сети.

К заявлению прилагаю:

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

Я даю свое бессрочное (до моего особого распоряжения) согласие на обработку и использование в установленном порядке администрацией Моргаушского района Чувашской Республики моих персональных данных в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных"

"__" ______________ 202__ год    ________________________________________

(подпись заявителя)

Учредитель: Моргаушское районное

Собрание депутатов

(Газета учреждена решением

Моргаушского районного Собрания депутатов №С-31/3  от 29.01.2009 г.)
Издается с 06 февраля 2009 года
	Главный редактор –

А.В. Краснов (62-3-33)

Зам. главного редактора –

Л.Ю. Тарасова (62-3-64)

Секретарь -

Е.В. Иванова (62-4-43)
	Тираж 100 экз.

Подписано в печать

11.02.2021
	Адрес редакции:

ул. Мира, д. 6, с. Моргауши, Моргаушский район,

Чувашская Республика, 429530

Факс: 8(83541) 62-1-64

Эл. почта: morgau@cap.ru

12

февраля

2021 года

№13

Газета органов местного самоуправления Моргаушского района

PAGE